
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ ШАТОЙСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа с. Чишки» 

 (МБОУ «СОШ с. Чишки») 

 
 

 

ПРИКАЗ 

 

 

 02.09.2025        № 26/2 - од 

с.Чишки 

 

 

 

Об организации деятельности первичного движения  

РДДМ «Движение первых» на 2025-2026 учебный год 

 

В рамках реализации ФЗ Федеральный закон "О российском движении детей и 

молодежи" от 14.07.2022 N 261-ФЗ, в соответствии с Уставом Общероссийского общественно-

государственного движения детей и молодежи «Движение Первых» (далее - РДДМ 

«Движение Первых»), с целью развития социальной активности общеобразовательных  

учреждений в 2025-2026 учебном году, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Продолжить деятельность первичного отделения РДДМ «Движение первых»  на базе 

МБОУ «СОШ с.Чишки» на 2025-2026 учебный год из обучающихся 2-9 классов и педагогов. 

 

2. Утвердить План работы первичного отделения РДДМ «Движение первых» на 2025-2026 

учебный год (приложение 1). 

  

3. Советнику директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными 

объединениями Демиловой А.А.  обеспечить регистрацию обучающихся на сайте РДДМ 

«Движение первых» до 30.09.2025 (приложение 2). 

 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

  Директор:                                                                          А.А. Ясуева 

 

 

 

 



 

УТВЕРЖДАЮ: 

Директор МБОУ «СОШ с.Чишки» 

______________/А.А.Ясуева/    

сентября 2025 
 

 

 

Список детей, зарегистрированных на сайте РДДМ 
 

№ ФИО 

 

Дата рождения 

1 Абатаева Сурьяна Юнадиевна 21.12.2008 

2 Абатаев Магомед Юнадиевич 24.11.2010 

3 Алиев Абу-Бакар Хож-Ахмедович 17.03.2010 

4 Атуев Хадис Абдулович 20.12.2008 

5 Ахмадова Хадижат Алашевна 11.06.2010 

6 Ахмадов Ибрагим Юсупович 10.01.2010 

7 Баталов Алдам Туркоевич 18.08.2010 

8 Вазаев Тамерлан Мамедович 23.04.2009 

9 Вахаева Ясмина Лемаевна 20.08.2011 

10 Гайдарова Иман Сайхановна 03.12.2009 

11 Гатаева Амина Мурадовна 23.04.2009 

12 Дельмаев Ильяс Асланбекович 10.05.2008 

13 Дукаев Мохьмад Саид-Эмиевич 24.04.2009 

14 Кайсарова Рамиля Артуровна 23.11.2009 

15 Кайсаров Рустам Расимович 06.10.2008 

16 Кайсаров Эламха Исламович 15.05.2010 

17 Магомадов Рамадан Сулейманович 16.08.2010 

18 Махмаева Седа Асламбековна 12.09.2009 

19 Мусаева Медина Юнадиевна 05.06.2009 

20 Резванов Муслим Сайдашевич 12.06.2010 

21 Саидов Лом-Али Мовсарович 28.07.2010 

22 Сайгериев Рамзан Хамзатович 01.05.2007 

23 Саламова Диана Вахидовна 10.05.2009 

24 Саламова Карина Юсуповна 02.08.2008 

25 Саламов Якуб Юсупович 30.06.2007 

26 Солсаева Серида Алиевна 16.09.2009 

27 Сулейманов Магомед Асланбекович 14.02.2008 

28 Сулиманов Майрбек Имранович 25.09.2010 

29 Сулиманов Руслан Имранович 19.07.2008 

30 Сулейманова Петимат Асланбековна 15.02.2009 

31 Тасуева Аминат Сулеймановна 03.06.2009 

32 Умаев Сайд-Ибрагим Сайдашевич 01.07.2008 

33 Хадаев Турпал-Али Алиханович 29.05.2010 

34 Хадаева Айшат Абдурахмановна 12.03.2010 

35 Хасанова Мадина Алхазуровна 03.11.2008 

36 Хасанов Мурад Алхазурович 14.01.2010 

37 Цинцаев Асхаб Мусаевич 26.11.2010 

38 Цинцаев Джабраил Исаевич 28.12.2009 

39 Шажаев Рамзан Ахмедович 26.09.2009 

40 Эльдиева Макка Саид-Эмиевна 23.04.2010 

41 Эльдиев Сулим Сайпудинович 20.11.2010 

42 Эскиев Рамзан Адамович 31.08.2009 

43 Яхъяева Хадижат Джамбулатовна 30.10.2008 

44 Яхъяев Магомед Юнадиевич 12.06.2010 

 


		2025-12-05T16:28:18+0300
	Ясуева Анжелика Альвиевна




